
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2015년도 추경 2 회 일반회계

장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 221 재산매각수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 298,594,383 281,431,405 17,162,978

200 세외수입 11,838,885 11,325,112 513,773

220 임시적세외수입 6,136,603 5,622,830 513,773

221 재산매각수입 1,144,000 1,000,000 144,000

221-02 시ㆍ도유재산매각귀속수입금 144,000 0 144,000

[ 일반회계 ] 144,000 0 144,000

< 세무회계과 > 144,000 0 144,000

○ 도유재산매각수입 144,000 0 144,000

- 보존부적합 토지 매각 144,000 0 144,000144,000,000원 * 1건

223 과징금및과태료등 186,580 159,580 27,000

223-01 과징금및이행강제금 42,000 15,000 27,000

[ 일반회계 ] 42,000 15,000 27,000

< 세무회계과 > 42,000 15,000 27,000

○ 이행강제금 42,000 15,000 27,000

- 건축법 위반 이행강제금 37,000 10,000 27,000

- 농지처분 이행강제금 5,000 5,000 0

경정 1,850,000원 * 20건

1,000,000원 * 5건

224 기타수입 4,155,003 3,812,230 342,773

224-06 그외수입 4,094,773 3,752,000 342,773

[ 일반회계 ] 4,094,773 3,752,000 342,773

< 세무회계과 > 4,094,773 3,752,000 342,773

○ 그외수입 4,094,773 3,752,000 342,773

- 세입세출외현금 예치금(시효소멸분) 2,000 2,000 0

- 지난년도 보조금 정산 반환금 252,773 0 252,773

- 한국DMZ평화생명동산 교육마을 운영수입

150,000 150,000 0

- 군유재산 임대료 부가가치세 징수 50,000 50,000 0

- 지방소비세 교부금(지방세수 감소보전)

3,500,000 3,500,000 0

- 금고협력사업비(1년차) 50,000 50,000 0

- 가뭄극복 소양강댐 교부금 90,000 0 90,000

2,000,000원

252,773,000원

150,000,000원 * 1년

50,000,000원

경정 3,500,000,000원

200,000,000원 * 1/4

90,000,000원

300 지방교부세 156,618,000 154,682,000 1,936,000

310 지방교부세 156,618,000 154,682,000 1,936,000

311 지방교부세 156,618,000 154,682,000 1,936,000

311-02 특별교부세 1,936,000 0 1,936,000

[ 일반회계 ] 1,936,000 0 1,936,000



장: 300 지방교부세

관: 310 지방교부세

항: 311 지방교부세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 기획감사실 > 1,936,000 0 1,936,000

○ 특별교부세 1,936,000 0 1,936,000

- 소하천 정비(양지말천) 379,000 0 379,000

- 급경사지 붕괴위험지역 정비(인제16지구) 24,000 0 24,000

- 급경사지 붕괴위험지역 정비(인제18지구) 360,000 0 360,000

- 급경사지 붕괴위험지역 정비(인제25지구) 43,000 0 43,000

- 급경사지 붕괴위험지역 정비(인제26지구) 323,000 0 323,000

- 급경사지 붕괴위험지역 정비(용대지구) 213,000 0 213,000

- 2015년 가뭄극복 재난안전 특별교부세 94,000 0 94,000

- 남면 부평리 다목적 광장 조성 500,000 0 500,000

379,000,000원

24,000,000원

360,000,000원

43,000,000원

323,000,000원

213,000,000원

94,000,000원

500,000,000원

400 조정교부금등 3,725,000 3,270,000 455,000

420 시ㆍ군조정교부금등 3,725,000 3,270,000 455,000

421 시ㆍ군조정교부금등 3,725,000 3,270,000 455,000

421-01 시ㆍ군조정교부금 3,725,000 3,270,000 455,000

[ 일반회계 ] 3,725,000 3,270,000 455,000

< 기획감사실 > 3,725,000 3,270,000 455,000

○ 특별조정교부금(가리산 민군 공용체육시설 설치)

200,000 0 200,000

○ 특별재정교부금(북면 원통7리 둔지말 취입보)

200,000 0 200,000

○ 특별재정교부금(남면 남전리반장동 소교량) 55,000 0 55,000

200,000,000원

200,000,000원

55,000,000원

500 보조금 88,158,468 81,757,938 6,400,530

510 국고보조금등 73,609,666 68,729,174 4,880,492

511 국고보조금등 73,609,666 68,729,174 4,880,492

511-01 국고보조금 48,495,821 43,833,250 4,662,571

[ 일반회계 ] 48,495,821 43,833,250 4,662,571

< 자치행정과 > 147,751 66,591 81,160

○ 2015년 성인문해 교육 지원사업 7,010 0 7,010

○ 지역평생교육 활성화 지원사업 74,150 0 74,150

< 주민복지과 > 4,244,780 4,078,572 166,208

○ 지역사회서비스투자사업 286,166 148,681 137,485

○ 가사간병 방문도우미사업 30,503 26,000 4,503

○ 자활근로지원 437,812 420,586 17,226

○ 희망키움통장(근로능력있는 수급자 탈수급지원)

26,580 23,500 3,080

7,010,000원

74,150,000원

경정 286,166,000원

경정 30,503,000원

경정 437,812,000원

경정 26,580,000원



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 자활장려금(자활소득공제) 14,425 11,488 2,937

○ 긴급복지 지원 111,700 130,700 △19,000

○ 교육급여 지원 96,000 80,538 15,462

○ 입양아동 양육수당 17,115 12,600 4,515

< 경로가족과 > 15,767,771 15,658,206 109,565

○ 보육돌봄서비스 지원 875,606 872,946 2,660

○ 노인일자리사업 634,938 626,814 8,124

○ 노인돌봄 서비스 327,447 257,692 69,755

○ 여성장애인 출산비용 지원 2,800 1,671 1,129

○ 청소년한무보 자립지원 1,284 2,672 △1,388

○ 장애인거주시설(애향원,임마누엘) 지원

2,212,881 2,200,176 12,705

○ 어린이집 CCTV설치 지원 16,580 0 16,580

< 경제협력과 > 5,435,145 4,909,342 525,803

○ 마을기업 육성사업 50,000 15,000 35,000

○ 사회적기업 육성 603,385 562,582 40,803

○ 신재생에너지 보급사업 2,383,000 2,083,000 300,000

○ 농어촌 마을단위 LPG 소형저장탱크 지원 150,000 0 150,000

< 도시개발과 > 815,242 893,800 △78,558

○ 주거환경개선사업 791,242 869,800 △78,558

< 안전건설과 > 8,222,266 4,466,276 3,755,990

○ 재해 예방사업 1,604,000 0 1,604,000

○ 국유재산실태조사 990 0 990

○ 생태하천조성 1,996,000 496,000 1,500,000

○ 소하천정비 3,572,000 2,941,000 631,000

○ 한발대비 가뭄대책 20,000 0 20,000

< 보건소 > 273,791 164,372 109,419

○ 산모신생아 도우미 지원 6,306 0 6,306

○ 분만취약지 지원사업 100,000 0 100,000

○ 저소득층 기저귀·조제분유 지원 3,113 0 3,113

< 농업기술센터 > 4,077,422 4,084,438 △7,016

○ GAP인증농가 안전성 검사지원 0 832 △832

○ 녹비작물 종자대 지원 1,338 11,559 △10,221

○ FTA 피해보전직불제 행정비 5,320 0 5,320

경정 14,425,000원

경정 96,000,000원

경정 17,115,000원

경정 875,606,000원

경정 634,938,000원

경정 327,447,000원

경정 2,800,000원

경정 1,284,000원

경정 2,212,881,000원

16,580,000원

경정 50,000,000원

경정 603,385,000원

경정 2,383,000,000원

150,000,000원

경정 791,242,000원

1,604,000,000원

990,000원

경정 1,996,000,000원

경정 3,572,000,000원

20,000,000원

6,306,000원

3,113,000원

경정 0원

경정 1,338,000원

5,320,000원



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ FTA 피해보전직불제 현장확인 여비 5,145 0 5,145

○ 농업기계 등화장치 부착지원 4,800 0 4,800

○ 농촌 공동체회사 활성화 지원 25,000 0 25,000

○ 밭농업직접직불제 토양검사비 510 0 510

○ 구제역 살처분 보상 20,000 60,000 △40,000

○ 친환경 농자재 공급 13,562 10,300 3,262

5,145,000원

4,800,000원

25,000,000원

510,000원

경정 20,000,000원

경정 13,562,000원

511-02 지역발전특별회계보조금 22,185,935 22,087,935 98,000

[ 일반회계 ] 22,185,935 22,087,935 98,000

< 접경지역개발단 > 0 300,000 △300,000

○ 매직파크조성사업 0 300,000 △300,000

< 보건소 > 398,000 0 398,000

○ 건강생활 인프라 개선사업 398,000 0 398,000

경정 0원

398,000,000원

511-03 기금 2,927,910 2,807,989 119,921

[ 일반회계 ] 2,927,910 2,807,989 119,921

< 경로가족과 > 304,629 291,206 13,423

○ 독거노인 응급안전돌보미 사업 48,700 35,277 13,423

< 문화관광과 > 832,655 816,340 16,315

○ 생활체육지도자 배치 60,720 48,576 12,144

○ 어르신체육활동지원 72,864 60,720 12,144

○ 스포츠이용권 바우처사업 28,581 36,554 △7,973

< 보건소 > 979,731 962,508 17,223

○ 지역사회 통합건강증진사업 217,750 199,299 18,451

○ 선천성 대사이상 검사 및 환아관리 6,891 3,891 3,000

○ 시험관 시술비 지원 29,107 19,107 10,000

○ 미숙아 및 선천성 이상아 의료비지원 10,500 6,000 4,500

○ 통합건강증진사업 운영(인건비) 51,436 61,982 △10,546

○ 방문건강관리(인건비) 66,346 74,528 △8,182

< 농업기술센터 > 793,740 720,780 72,960

○ 액비정장조 지원 6,800 0 6,800

○ 시설원예 품질개선 180,330 114,170 66,160

경정 48,700,000원

경정 60,720,000원

경정 72,864,000원

경정 28,581,000원

경정 217,750,000원

경정 6,891,000원

경정 29,107,000원

경정 10,500,000원

경정 51,436,000원

경정 66,346,000원

6,800,000원

경정 180,330,000원

520 시ㆍ도비보조금등 14,548,802 13,028,764 1,520,038

521 시ㆍ도비보조금등 14,548,802 13,028,764 1,520,038

521-01 시ㆍ도비보조금등 14,548,802 13,028,764 1,520,038

[ 일반회계 ] 14,548,802 13,028,764 1,520,038



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 기획감사실 > 5,202 2,000 3,202

○ 강원도사회조사원 운영 3,202 0 3,202

< 자치행정과 > 557,139 543,139 14,000

○ 제70주년 광복절 경축행사 퍼레이드 5,000 0 5,000

○ 순도비 9,000 0 9,000

- 접경지역 군의 우리 도민화 운동 4,000 0 4,000

- 출신부대 방문의날 행사 5,000 0 5,000

< 주민복지과 > 486,111 472,688 13,423

○ 일반국고 도비 404,377 390,474 13,903

- 지역사회서비스 투자사업 지원 24,285 12,441 11,844

- 자활근로지원 32,384 31,147 1,237

- 자활장려금(자활소득공제) 1,082 862 220

- 긴급복지 5,585 6,535 △950

- 교육급여 7,200 6,040 1,160

- 차상위계층 양곡할인 지원 1,290 1,285 5

- 입양아동 양육수당 1,467 1,080 387

○ 순도비 81,734 82,214 △480

- 지역아동센터 종사자 복지수당 2,664 1,944 720

- 보호아동 대학생활안정금 지원 3,000 4,200 △1,200

< 경로가족과 > 3,588,025 3,495,182 92,843

○ 일반국고 도비 1,564,391 1,548,906 15,485

- 보육돌봄 서비스지원 262,682 261,884 798

- 노인돌봄 서비스 28,067 22,088 5,979

- 여성장애인 출산비용지원 240 143 97

- 청소년한부모 자립지원사업 160 334 △174

- 장애인거주시설(애향원, 임마누엘)지원

194,064 190,253 3,811

- 어린이집 CCTV설치 지원 4,974 0 4,974

○ 기금도비 23,204 20,519 2,685

- 독거노인 응급안전돌보미 사업 9,740 7,055 2,685

○ 순도비 1,984,066 1,909,393 74,673

- 어린이집 동절기 난방비지원 1,620 1,530 90

- 장애인신문 구독료 1,302 1,656 △354

- 한부모가족 아동교육비 지원 2,382 1,682 700

3,202,000원

5,000,000원

4,000,000원

5,000,000원

경정 24,285,000원

경정 32,384,000원

경정 1,082,000원

경정 5,585,000원

경정 7,200,000원

경정 1,290,000원

경정 1,467,000원

경정 2,664,000원

경정 3,000,000원

경정 262,682,000원

경정 28,067,000원

경정 240,000원

경정 160,000원

경정 194,064,000원

4,974,000원

경정 9,740,000원

경정 1,620,000원

경정 1,302,000원

경정 2,382,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

- 다문화가족 모국어방송 위성지원 3,780 3,105 675

- 노인일자리 사업 70,552 0 70,552

- 저소득층 보육료 부모부담금 등지원 3,010 0 3,010

< 문화관광과 > 1,871,028 1,784,736 86,292

○ 기금 도비 182,985 184,693 △1,708

- 스포츠이용권 바우처 사업 6,125 7,833 △1,708

○ 순도비 373,200 285,200 88,000

- 지방문화원 활동지원 50,000 0 50,000

- 우리마을 공공디자인 제작지원 30,000 0 30,000

- 음식점 시설 개선 사업 8,000 0 8,000

< 환경보호과 > 822,202 820,332 1,870

○ 일반국고 도비 740,523 746,523 △6,000

- 민통선일원 단풍잎돼지풀 제거 28,490 34,490 △6,000

○ 순도비 81,679 73,809 7,870

- 강원환경감시대 운영(인건비) 25,480 17,610 7,870

< 산림자원과 > 1,574,938 1,525,108 49,830

○ 순도비 49,830 0 49,830

- 산림바이오매스 수집단 49,830 0 49,830

< 경제협력과 > 384,132 350,078 34,054

○ 일반국고 도비 265,632 252,873 12,759

- 마을기업 육성사업 15,000 4,500 10,500

- 사회적기업 육성 45,885 43,626 2,259

○ 순도비 112,680 91,385 21,295

- 착한가격업소 인센티브지원 1,934 639 1,295

- 전통시장 활성화(마케팅) 20,000 0 20,000

< 도시개발과 > 165,905 140,725 25,180

○ 일반국고 도비 150,905 125,725 25,180

- 주거환경개선사업 126,405 108,725 17,680

- 공통주택관리 7,500 0 7,500

< 안전건설과 > 2,513,819 1,486,419 1,027,400

○ 일반국고 도비 321,000 0 321,000

- 재해 예방사업 321,000 0 321,000

○ 순도비 706,400 0 706,400

- 한발대비 가뭄대책 305,000 0 305,000

경정 3,780,000원

70,552,000원

3,010,000원

경정 6,125,000원

50,000,000원

30,000,000원

8,000,000원

경정 28,490,000원

경정 25,480,000원

49,830,000원

경정 15,000,000원

경정 45,885,000원

경정 1,934,000원

20,000,000원

경정 126,405,000원

7,500,000원

321,000,000원

305,000,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

- 밭작물 가뭄대책 용수개발 27,000 0 27,000

- 밭작물 소형관정 개발지원사업 20,400 0 20,400

- 수리시설 기능보강 104,000 0 104,000

- 마을환경 정비사업 250,000 0 250,000

< 접경지역개발단 > 583,000 673,000 △90,000

○ 지특도비 0 90,000 △90,000

- 매직파크조성 0 90,000 △90,000

< 보건소 > 358,887 263,884 95,003

○ 기금 도비 215,050 180,749 34,301

- 지역사회 통합건강증진사업 43,552 39,860 3,692

- 건강생활 인프라 개선 사업 30,000 0 30,000

- 선천성 대사이상 검사 및 환아관리 1,378 778 600

- 산모신생아 도우미 지원 1,956 1,101 855

- 시험관 시술비 지원 5,822 3,822 2,000

- 미숙아 및 선천성 이상아 의료비 지원 2,100 1,200 900

- 통합건강증진사업(인건비) 10,286 12,396 △2,110

- 방문건강관리(인건비) 13,270 14,906 △1,636

○ 순도비 65,215 65,135 80

- 장기기증 의료비 지원 120 40 80

○ 일반국고 도비 60,622 0 60,622

- 저소득층 기저귀·조제분유 지원 622 0 622

- 분만취약지 지원사업 60,000 0 60,000

< 농업기술센터 > 1,631,414 1,464,473 166,941

○ 일반국고 도비 255,826 257,870 △2,044

- GAP인증농가 안전성 검사지원 0 71 △71

- 녹비작물 종자대 지원 602 5,202 △4,600

- 농업기계 등화장치 부착지원 2,160 0 2,160

- 농촌 공동체회사 활성화 지원 2,500 0 2,500

- 가축방역 사업 40,147 38,647 1,500

- 구제역 살처분 보상비 2,500 7,500 △5,000

- 친환경 농자재 공급 6,102 4,635 1,467

○ 기금도비 191,287 171,439 19,848

- 시설원예 품질개선 54,099 34,251 19,848

○ 순도비 1,177,141 1,032,364 144,777

27,000,000원

20,400,000원

104,000,000원

250,000,000원

경정 0원

경정 43,552,000원

30,000,000원

경정 1,378,000원

경정 1,956,000원

경정 5,822,000원

경정 2,100,000원

경정 10,286,000원

경정 13,270,000원

경정 120,000원

622,000원

60,000,000원

경정 0원

경정 602,000

2,160,000원

2,500,000원

경정 40,147,000원

경정 2,500,000원

경정 6,102,000

경정 54,099,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

- 산지유통저온저장시설 지원 24,750 11,250 13,500

- 농산물 수출촉진비 지원 38,000 0 38,000

- 해외인증제도 지원사업 5,000 0 5,000

- 수출농식품 해외마케팅 지원사업 3,000 0 3,000

- 산채 전략작목 소득화 단지조성 시범 16,250 0 16,250

- 시설원예단지 전기열선 지원 시범 7,500 0 7,500

- 어업인 민생안정 지원 32,465 32,249 216

- 밭작물 경쟁력 제고 55,500 19,500 36,000

- 친환경 인증 농산물 포장재 지원 5,400 3,600 1,800

- 조사료 운반장비 3,750 0 3,750

- 돼지 구제역 백신접종 전담반 운영 4,761 0 4,761

- 농업인 창업경영체 품질향상지원 15,000 0 15,000

○ 기금 도비 29,070 0 4,360

- 액비저장조 지원 3,400 0 3,400

- 한우브랜드 육성 25,670 24,710 960

경정 24,750,000원

38,000,000원

5,000,000원

3,000,000원

16,250,000원

7,500,000원

경정 32,465,000원

경정 55,500,000원

경정 5,400,000원

3,750,000원

4,761,000원

15,000,000원

3,400,000원

경정 25,670,000원

700 보전수입등및내부거래 26,992,785 19,135,110 7,857,675

710 보전수입등 26,857,675 19,000,000 7,857,675

711 잉여금 25,496,191 19,000,000 6,496,191

711-01 순세계잉여금 25,496,191 19,000,000 6,496,191

[ 일반회계 ] 25,496,191 19,000,000 6,496,191

< 세무회계과 > 25,496,191 19,000,000 6,496,191

○ 순세계 잉여금 25,496,191 19,000,000 6,496,191경정 25,496,191,000원

712 전년도이월금 1,361,484 0 1,361,484

712-01 국고보조금사용잔액 1,019,319 0 1,019,319

[ 일반회계 ] 1,019,319 0 1,019,319

< 세무회계과 > 1,019,319 0 1,019,319

○ 국고보조금 사용잔액 1,019,319 0 1,019,3191,019,319,000원

712-02 시ㆍ도비보조금사용잔액 342,165 0 342,165

[ 일반회계 ] 342,165 0 342,165

< 세무회계과 > 342,165 0 342,165

○ 도비보조금 사용잔액 342,165 0 342,165342,165,000원


